江苏省人民政府办公厅文件

	苏政办发〔2016〕23号

[image: image1.wmf]

省政府办公厅关于分解下达2016年度
保障性安居工程目标任务的通知
各市、县（市、区）人民政府，省各委办厅局，省各直属单位：
2016年是落实国家城镇棚户区、城中村改造三年攻坚计划的关键之年，也是推进房地产业供给侧结构性改革、完善住房保障体系的重要一年。根据国家部署要求，紧密结合我省各地实际，省人民政府确定2016年全省保障性安居工程目标任务为：新开工各类棚户区（危旧房）改造25万套（户），基本建成安置住房20万套、公租房2万套；新增发放低收入家庭住房租赁补贴0.347万户。现将2016年度保障性安居工程建设目标任务分解下达各地，请认真抓好落实。

一、咬定目标任务，抓紧组织实施
各地、各有关部门要高度重视保障性安居工程建设，将其作为稳增长、调结构、惠民生、促和谐的一项重要任务，扎实向前推进，保质保量完成。要尽快将分解下达的年度目标任务落实到具体项目、具体地块，优化行政审批流程，加快前期手续办理，严格工程质量监管，在2016年11月30日前完成新开工和基本建成目标任务，配套基础设施同步规划、报批、建设和交付使用。

二、强化政策支持，提供有力保障
各地要及时足额筹措住房保障和棚改资金，加大财政性资金投入力度，全面推进政府购买棚改服务，充分发挥国家开发银行、农业发展银行棚改政策性贷款主渠道作用，用好江苏银行棚改基金等商业银行资金。继续对保障性安居工程新增建设用地实行计划单列、确保供应。严格执行保障性安居工程税费减免政策。省农垦系统危房改造是全省保障性安居工程建设的重要组成部分，各相关市、县（市、区）人民政府要在规划选址、行政许可和税费减免等方面统筹安排并给予积极支持。
三、推进货币安置，有效化解库存
各地要进一步加大城镇棚户区、危旧房改造货币化安置力度，通过政府集中团购、搭建平台帮助棚改居民选购和直接发放货币补偿等方式，加快将存量商品住房转用为安置住房。商品住房去化周期较长的地区，货币化安置比例原则上不得低于50%。对货币化安置项目，各地要优先安排使用国家政策性贷款，省级补助资金给予倾斜支持。

四、完善保障体系，提升服务水平
各地要按照城镇居民收入变化情况，定期调整住房保障准入标准，完善农业转移人口住房保障政策，扩大住房保障对城镇常住人口的覆盖面，逐步把符合条件的外来人口纳入公租房供应范围。加快已建成公共租赁住房分配，着力提高入住比例。落实住房保障信息公开，健全住房保障服务网络，完善受理审核和准入退出机制，提高住房保障管理和服务水平。
附件：2016年度保障性安居工程目标任务分解表
江苏省人民政府办公厅
2016年3月14日

（此件公开发布）
附件

2016年度保障性安居工程目标任务分解表

单位：套/户
	城市/单位
	新开工合  计
	基本建成合计
	棚户区改造
	公共租赁住房基本建成
	新增低收入住房保障家庭租赁补贴

	新开工
(含货币化)
	基本建成
(含货币化)

	全  省
	250000
	220000
	250000
	200000
	20000
	3470

	南京市
	16080
	12560
	16080
	8360
	4200
	1035

	南京市区
	7000
	7000
	7000
	3000
	4000
	1000

	江宁区
	180

	180

	10

	浦口区
	2000
	940
	2000
	940

	15

	六合区
	3000
	950
	3000
	800
	150
	5

	溧水区
	3500
	3340
	3500
	3290
	50
	5

	高淳区
	400
	330
	400
	330

	无锡市
	11300
	7300
	11300
	6800
	500
	100

	无锡市区
	6900
	3900
	6900
	3400
	500
	100

	江阴市
	2400
	2400
	2400
	2400

	宜兴市
	2000
	1000
	2000
	1000

	徐州市
	42000
	37330
	42000
	34230
	3100
	170

	徐州市区
	13500
	13200
	13500
	12000
	1200
	100

	铜山区
	3000
	3000
	3000
	2100
	900

	贾汪区
	4000
	3100
	4000
	3000
	100
	15

	丰  县
	4000
	2300
	4000
	2300

	沛  县
	4000
	3500
	4000
	3500

	睢宁县
	4500
	4200
	4500
	3800
	400
	30

	新沂市
	4000
	3030
	4000
	2530
	500
	10

	邳州市
	5000
	5000
	5000
	5000

	15

	常州市
	23200
	19480
	23200
	16300
	3180
	125

	常州市区
	4100
	5270
	4100
	3300
	1970
	100

	武进区
	4700
	3900
	4700
	3900

	5

	金坛区
	6000
	3310
	6000
	2100
	1210
	20

	溧阳市
	8400
	7000
	8400
	7000

	苏州市
	27000
	23400
	27000
	20500
	2900
	406

	苏州市区
	11000
	13000
	11000
	13000

	357

	吴江区
	4000
	2300
	4000
	2300

	7

	常熟市
	4000
	1800
	4000
	900
	900
	14

	太仓市
	5000
	2200
	5000
	2200

	14

	张家港市
	3000
	4100
	3000
	2100
	2000
	14

	南通市
	25900
	30290
	25900
	29500
	790
	145

	南通市区
	10000
	10000
	10000
	10000

	100

	通州区
	3000
	3500
	3000
	3000
	500
	15

	海安县
	1100
	6000
	1100
	6000

	如东县
	3000
	3000
	3000
	3000

	启东市
	4000
	3140
	4000
	3000
	140

	如皋市
	1800
	1700
	1800
	1700

	25

	海门市
	3000
	2950
	3000
	2800
	150
	5

	连云港市
	10940
	9250
	10940
	7940
	1310
	240

	连云港市区
	8000
	5900
	8000
	5000
	900
	100

	赣榆区
	270
	410
	270
	270
	140
	30

	东海县
	170
	250
	170
	170
	80
	40

	灌云县
	1200
	1280
	1200
	1200
	80
	20

	灌南县
	1300
	1410
	1300
	1300
	110
	50

	淮安市
	14640
	11480
	14640
	10800
	680
	107

	淮安市区
	4500
	4300
	4500
	4300

	5

	淮安区
	3000
	3100
	3000
	3000
	100
	20

	淮阴区
	760
	1120
	760
	1000
	120

	盱眙县
	80
	300
	80
	200
	100
	50

	金湖县
	1300
	990
	1300
	900
	90
	2

	洪泽县
	3000
	770
	3000
	700
	70
	10

	涟水县
	2000
	900
	2000
	700
	200
	20

	盐城市
	13540
	13400
	13540
	12300
	1100
	800

	盐城市区
	3000
	3200
	3000
	3000
	200
	100

	大丰区
	540
	1000
	540
	700
	300
	100

	东台市
	600
	1500
	600
	1500

	50

	建湖县
	1000
	1100
	1000
	1000
	100
	300

	射阳县
	1600
	1600
	1600
	1600

	60

	阜宁县
	3300
	2800
	3300
	2800

	120

	滨海县
	1500
	1400
	1500
	900
	500
	30

	响水县
	2000
	800
	2000
	800

	40

	扬州市
	12000
	11650
	12000
	10800
	850
	120

	扬州市区
	7000
	6300
	7000
	6000
	300
	40

	江都区
	1300
	700
	1300
	700

	宝应县
	1200
	1800
	1200
	1500
	300
	50

	高邮市
	1100
	2050
	1100
	1800
	250

	仪征市
	1400
	800
	1400
	800

	30

	镇江市
	17500
	11830
	17500
	10700
	1130
	115

	镇江市区
	6000
	7000
	6000
	6000
	1000
	100

	丹阳市
	4000
	2730
	4000
	2600
	130
	5

	扬中市
	1500
	700
	1500
	700

	句容市
	6000
	1400
	6000
	1400

	10

	泰州市
	6600
	7960
	6600
	7700
	260
	40

	泰州市区
	4500
	5000
	4500
	5000

	姜堰区
	700
	900
	700
	700
	200
	20

	靖江市
	400
	1000
	400
	1000

	兴化市
	1000
	1060
	1000
	1000
	60
	20

	宿迁市
	13300
	10820
	13300
	10820

	27

	宿迁市区
	6000
	5300
	6000
	5300

	10

	宿豫区
	1500
	1500
	1500
	1500

	2

	泗阳县
	4000
	2220
	4000
	2220

	15

	泗洪县
	1800
	1800
	1800
	1800

	昆山市
	10000
	10000
	10000
	10000

	40

	泰兴市
	1500
	1500
	1500
	1500

	沭阳县
	3000
	1000
	3000
	1000

	省农垦集团
	1500
	750
	1500
	750

	抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

	江苏省人民政府办公厅
2016年3月15日印发

— 4 —

— 3 —

_1402823393.doc